Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023
Edital de Homologação

20 de dezembro de 2023

O MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS torna público o EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 conforme
segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO
1.1 O excelentíssimo senhor Prefeito Municipal de Pedranópolis/SP, usando de suas atribuições legais

nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO
CLASSIFICATÓRIO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 para os cargos públicos de Agente
Administrativo Órgão Gestor – Social – CRAS – CCI, Agente de Limpeza Escolar, Agente Epidemiológico
Controle e Combate de Endemias, Assistente Social – CRAS – Órgão Gestor – CCI, Assistente Social
Educacional, Auxiliar de Odontologia, Controlador Interno, Coveiro, Eletricista de Autos e Máquinas,
Inspetor de Alunos, Lançador de Tributos, Médico Clínico Geral, Médico Ginecologista / obstetra,
Merendeira Escolar, Monitor de Alunos e de Apoio de Transporte Escolar, Motorista Profissional,
Operador de Máquina Esteira, Operador de Máquina Niveladora, Operador de Máquina Pá
Carregadeira – Retroescavadeira, Operador de Sistema – CRAS – CadÚnico, Orientador Social, Professor
PEB I, Professor PEB II – Educação Física, Professor PEB II – Inglês, Psicólogo – CRAS – Órgão Gestor –
CCI, Psicólogo – UBS Municipais – SUS, Psicólogo Educacional, Serviços Gerais, Servidor Braçal,
Telefonista / Recepcionista e Tesoureiro tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao
certame em tela, após o cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais
exigências constantes do Edital Normativo.

1.2 O prazo de validade do presente Concurso Público será de 02 (dois) anos, a partir da data de sua
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, havendo necessidade,
conveniência e interesse da administração municipal.

1.3 E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de Homologação

Pedranópolis-SP, 20 de dezembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
- PREFEITO MUNICIPAL -